

## Överförmyndaren Budget 2018-2020

### Beslut

Överförmyndaren beslutar att överlämna förslag till driftbudget år 2018 med inriktning 2019-2020 till Kommunstyrelsen.

---

### Sammanfattning av ärendet

Överförmyndaren har erhållit anvisningar för upprättande av förslag till budget 2018-2020.

### Beslutsunderlag

PM Överförmyndaren, 2017-09-29

---


### Beslut expedieras till

Kommunstyrelsen

Ekerö som ovan



Marianne Ekblom  
överförmyndare

Överförmyndarens överförmyndare  
med originalet lagras:  
  
.....

## Överförmyndaren

### Förslag till driftbudget 2018 med inriktning 2019-2020

Dnr 17/

#### 1. Nuvarande verksamhet

Överförmyndarens verksamhet har ökat i omfattning då arbetsinsatsen som nedläggs på respektive ärende, (godmanskaps- förvaltarekaps- och förmyndarskapsärende) kräver större tidsåtgång än tidigare (mer komplicerade). Vidare har ändrad lagstiftning inneburit en stor tidsåtgång för utbildning till befintliga och nya ställföreträdare. Överförmyndarens kansli består en opolitiskt vald överförmyndare (75% av en heltid) och två överförmyndarhandläggare (100% vardera).

##### 1.1 Ansvar och uppdrag

Överförmyndaren fullgör kommunens uppgifter inom överförmyndarverksamheten enligt föräldrabalken, annan lag och författning som åvilar överförmyndaren. Överförmyndarens huvudsakliga uppgifter är att utöva tillsyn över ca 400 stycken godman-, förvaltar- och förmyndarskap samt att fastställa arvoden. Tillsynen innebär bland annat att granska ställföreträdare och förmyndares förvaltning av tillgångar till ett värde av cirka 125 miljoner kronor samt att kontrollera att förmyndare och ställföreträdare fullgör sina uppdrag på ett tillfredsställande sätt så att omyndiga och huvudmän ej drabbas av rättsförluster. Överförmyndarens verksamhet är given i lag.

##### 1.2 Flyktingmottagande och integration

Överförmyndarens del i flyktingmottagandet består i att tillsätta och utöva tillsyn över gode män för de ensamkommande barn som vistas i kommunen. Genom nytt ersättningssystem, ikraftträdande 1 juli 2017, kommer överförmyndaren från och med 1 januari 2018 endast få del av schablonersättning för nyanvisade barn istället för ersättning för faktiska kostnader. Ersättning kommer ej utgå för de barn som sedan tidigare anvisats till Ekerö kommun. Överförmyndaren får inte, i dagsläget eller framledes, ersättning för administration och handläggning från staten. Gode männen erbjuds utbildning och kontinuerlig information i form av nyhetsbrev.

#### 2. Resursfördelning i driftbudget 2018 med inriktning 2019-2020

Den totala nettokostnaden i förslag till budget för 2018 är 2975 tkr, jämfört med 2290 tkr för 2017, vilket motsvarar en uppräkningsgrad på 24 %. Kostnaden baseras på ändrade förutsättningar för erhållande av medel från staten för kostnader hänförliga

till de ensamkommande barn som anvisats till kommunen före 2018. Dessa kostnader kommer framledes regleras endast med kommunala medel. Vad avser kostnader för de ensamkommande barn som anvisas till kommunen från och med 1 januari 2018 kommer överförmyndaren få ersättning för faktiska kostnader ur det schablonbelopp som utbetalas till kommunen från staten. Vidare baseras den ökade kostnaden på överförmyndarens behov av att implementera nytt verksamhetssystem. Överförmyndarens bedömning är att inköp av verksamhetssystem kommer uppgå till en kostnad av cirka 170 tkr med en ungefärlig driftskostnad från och med 2019 med 280 tkr. Överförmyndaren måste framledes ha verksamhetssystem (saknas helt för närvarande) för att nå upp till de målsättningar som kommunen satt, gällande digitalisering, övergång till aktivitetsbaserad arbetsmiljö och e-arkiv. Ett verksamhetssystem kommer effektivisera handläggningen och öka rättssäkerheten.

### **3. Framåtblick**

Överförmyndaren ska implementera verksamhetssystem inom överförmyndarverksamheten.

### **4. Riskbedömning och känslighetsanalys**

Överförmyndaren får ersättning av migrationsverket för faktiska kostnader för ensamkommande barn fram till 31/12 2017. Från och med 1 januari 2018 kommer överförmyndaren få del av kommunens schablonersättning för sina faktiska kostnader för nyanvisade ensamkommande barn till kommunen. Ställföreträdare till ensamkommande barn som tidigare anvisats till kommunen och ej fått beslut om uppehållstillstånd kommer framledes arvoderas av kommunala medel. Det är osäkert hur lång period arvodering till dessa gode män kommer pågå beroende på migrationsverkets asylprövningar. Om andra kommuner placerar ensamkommande barn i Ekerö kommun så kommer detta innebära en kostnad för överförmyndaren i Ekerö kommun, både för barn som bor i kommunen idag och för barn som anvisas till annan kommun efter 1 januari 2018 men bor i Ekerö kommun.

Bilaga 1: Förslag till budget 2018 med inriktning 2019-2020 – ekonomisk tabell

